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Wprowadzenie do sprawozdania flnansowe10 za rok 2024 

1. Informacje ogólne: 

► FUNDACJA "ZOBACZ MNIE" z siedzibą we Wrocławiu, ul. Bolkowska 3 

► Podstawowy przedmiot działalności: PKD: 4719Z. 

► Firma zarejestrowana jest we Wrocławiu. 

► Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 01-01-2024 do 31-12-2024. 

► Czas trwania podmiotu jest nieograniczony. 

► Przyjęty w podmiocie rok obrotowy i podatkowy pokrywa się z rokiem kalendarzowym 

i trwa 12 kolejnych pełnych miesięcy kalendarzowych. 

► Sprawozdanie finansowe podmiotu nie podlega obowiązkowi badania na podstawie 

art. 64 ust. 1 ustawy o rachunkowości. 

► Sprawozdanie finansowe podmiotu sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności 

gospodarczej przez co najmniej 12 kolejnych miesięcy i dłużej. Nie są nam znane okoliczności, które 

wskazywałyby na poważne zagrożenia dla kontynuowania przez podmiot działalności. 

2. Omówienie przyjętych zasad (polityki-) rachunkowości: 

Metody wyceny aktywów i pasywów 

Aktywa i pasywa wyceniane są przy uwzględnieniu nadrzędnych zasad rachunkowości, w sposób 

przewidziany ustawą o rachunkowości. 

Dla potrzeb ujmowania w księgach środków trwałych oraz wartości niematerialnych 

i prawnych, podmiot przyjął następujące ustalenia: 

- składniki majątku o wartości początkowej do 10 OOO zł podmiot zalicza bezpośrednio w koszty, 

- składniki majątku o wartości początkowej powyżej 10 000zł podmiot zalicza do środków trwałych 

lub wartości niematerialnych i prawnych i wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywów. 

w momencie oddania do używania ustalany jest okres ekonomicznej użyteczności dla każdego 

składnika aktywów, który to decyduje o okre,sie amortyzacji. Dokonywanie odpisów amortyzacyjnych 

rozpoczyna się począwszy od miesiąca następującego po miesiącu oddania składnika do używania, 

- na każdy dzień bilansowy dokonuje się weryfikacji przyjętego okresu ekonomicznej użyteczności 

każdego składnika (tj. środka trwałego i wartości niematerialnej i prawne). Zmiana przyjętego okresu 

skutkuje zmianą kwoty dokonywanych odpisów amortyzacyjnych począwszy od pierwszego dnia 

następnego roku obrotowego, 

Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów 

wytworzenia, lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny) pomniejszonych o odpisy 

amortyzacyjne, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Wartość początkowa środka 

trwałego lub wartości niematerialnej i prawnej to: 

- w przypadku nabycia w drodze kupna - kwota należna sprzedającemu, powiększona o koszty 

związane z zakupem, naliczone do dnia przekazania środka trwałego lub wartości niematerialnej 

i prawnej do używania (w tym koszty transportu, załadunku, wyładunku, ubezpieczenia w drodze, 

r 
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montażu, opłaty notarialne, skarbowe, odsetki, prow,zJe, różnice kursowe, cło, akcyzę itp.), 
pomniejszona o podatek od towarów I usług podlegający zwrotowi na podstawie odrębnych 
przepisów, 

- w przypadku wytworzenia we własnym zakresie jest to koszt wytworzenia, za który uważa się 
wartość zużytych składników rzeczowych I usług obcych, kosztów wynagrodzeń za pracę wraz 
z narzutami i inne koszty dające się zaliczyć do wartości wytworzonych środków trwałych lub wartości 
niematerialnych i prawnych. Do kosztu wytworzenia nie zalicza się kosztów ogólnych zarządu, 
kosztów sprzedaży, pozostałych kosztów operacyjnych i finansowych oraz kosztów nadmiernych 
braków, nadmiernego zużycia robocizny i innych zasobów w trakcie budowy, montażu lub ulepszenia 
środków trwałych i dostosowania do używania, 
- w razie nabycia w drodze darowizny lub w inny nieodpłatny sposób wartość początkową środka 
trwałego lub wartości niematerialnej i prawnej stanowi cena sprzedaży takiego samego lub 
podobnego przedmiotu z dnia nabycia, chyba że umowa darowizny albo umowa 
o nieodpłatnym przekazaniu określa tę wartość w niższej wysokości. Za cenę rynkową uważa się cenę 
stosowaną w danej miejscowości w obrocie składnikami tego samego rodzaju, gatunku 
z uwzględnieniem ich stanu technicznego i stopnia zużycia. środki trwałe o wartości powyżej wartości 
granicznej określonej w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych podlegają amortyzacji 
metodą liniową, począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu przekazania ich 
do użytkowania do końca miesiąca, w którym następuje zrównanie sumy odpisów amortyzacyjnych 
z ich wartością początkową lub w którym postawiono je w stan likwidacji, zbyto lub stwierdzono ich 
niedobór. 

Wartości niematerialne i prawne amortyzuje się przy uwzględnieniu minimalnych długości okresów 
amortyzacji określanych w przepisach podatkowych. Wartości niematerialne i prawne o wartości 
początkowej nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach podatkowych jako dolna kwota, od 
której składniki majątku zalicza się do wartości niematerialnych i prawnych, odpisuje się jednorazowo 
w koszty. Podstawę dokonywania odpisów amortyzacyjnych (umorzeniowych) środków trwałych i 
wartości niematerialnych i prawnych stanowi aktualny plan amortyzacji sporządzany na pierwszy 
dzień każdego roku obrotowego, określający stawki i kwoty rocznych odpisów poszczególnych 
środków trwałych. 

Inwestycje długoterminowe, a w szczególności certyfikaty, fundusze inwestycyjne i obligacje, 
wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy według ceny (wartości) rynkowej; natomiast 
inwestycje, dla których brak jest aktualnej ceny rynkowej wycenia się według wartości godziwej. 
Zwiększenie wartości wynikające z wyceny bilansowej inwestycji zaklasyfikowanych jako dostępne 
do sprzedaży odnosi się do kapitału z aktualizacji wyceny. Utrata wartości jest odnoszona do 
rachunku zysków i strat. Zmianę wartości instrumentów utrzymywanych do terminu wymagalności 
(obligacje) odnosi się do rachunku zysków i strat. 

Inwestycje krótkoterminowe wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy według ceny (wartości) 
rynkowej albo według ceny nabycia, w zależności od tego, która z nich jest niższa; natomiast 
inwestycje krótkoterminowe, dla których brak jest aktualnej ceny rynkowej wycenia się według 
wartości godziwej. Zwiększenie wartości wynikające z wyceny bilansowej odnoszone jest do 
przychodów finansowych natomiast obniżenie wartości z wyceny bilansowej do kosztów 
finansowych. 
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Do Inwestycji krótkoterminowych zalicza się aktywa w formie krajowych środków płatniczych, lokat 

bankowych do 12 miesięcy, walut obcych I dewiz I Innych oraz wycenia się w wartości nominalnej. 

~rodki pieniężne zgromadzone na rachunkach bankowych prowadzonych w walutach obcych wycenia 

się według kursu średniego NBP z ostatniego dnia roku obrotowego. 

Kursy średnie NBP z dnia 31.12.2024 przyjęte przy wycenie środków pieniężnych: 

1 USD - 4,1012 

1 EUR -4,2730 

Należności wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny (po 

pomniejszeniu o odpisy aktualizujące).Należności wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień 

bilansowy po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ogłoszonym dla danej waluty przez 

Narodowy Bank Polski. 

Różnice kursowe od należności wyrażonych w walutach obcych powstałe na dzień wyceny i przy 

zapłacie zalicza się odpowiednio: ujemne do kosztów finansowych i dodatnie do przychodów 

finansowych. W uzasadnionych przypadkach odnosi się je do kosztu wytworzenia produktów, usług 

lub ceny nabycia towarów, a także wytworzenia środków trwałych lub wartości niematerialnych i 

prawnych (odpowiednio na zwiększenie lub zmniejszenie tych kosztów). 

Rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne dokonywane są, jeżeli koszty poniesione dotyczą 

przyszłych okresów sprawozdawczych. Są wykazywane w wartości nominalnej przy zachowaniu 

zasady ostrożności. Rozliczenia dokonywane są sukcesywnie w okresach planowanej ich przydatności 

gospodarczej. 

Fundusze własne ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości nominalnej według ich rodzajów i 

zasad określonych przepisami prawa, statutu lub umowy spółki. 

Zobowiązania wycenia się na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty z wyjątkiem 

zobowiązań, których uregulowanie zgodnie z umową następuje przez wydanie innych niż środki 

pieniężne aktywów finansowych lub wymiany na instrumenty finansowe, które wycenia się według 

wartości godziwej. 

Jeżeli termin wymagalności przekracza jeden rok od daty bilansowej, salda tych zobowiązań, z 

wyjątkiem zobowiązań z tytułu dostaw i usług, wykazuje się jako długoterminowe. Pozostałe części 

sald wykazywane są jako krótkoterminowe. 

Zobowiązania wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy po obowiązującym na 

ten dzień średnim kursie ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski. 

Różnice kursowe dotyczące zobowiązań wyrażonych w walutach obcych powstałe na dzień wyceny i 

przy uregulowaniu zalicza się odpowiednio: ujemne do kosztów finansowych i dodatnie do 

przychodów finansowych. W uzasadnionych przypadkach odnosi się je do kosztu wytworzenia 

produktów, usług lub ceny nabycia towarów, a także wytworzenia środków trwałych lub wartości 

niematerialnych i prawnych. 

Inne rozliczenia międzyokresowe oraz rezerwy 
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a) Rezerwy tworzone są na pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe zobowiązania 
i wycenia się je na dzień bilansowy w wiarygodnie oszacowanej wartości. Rezerwy zalicza się 
odpowiednio do kosztów rodzajowych oraz do pozostałych kosztów operacyjnych, z którymi przyszłe 
zobowiązania się wiążą. 

b) Rozliczenia międzyokresowe niemające charakteru rezerw dokonywane są wówczas, gdy 
poniesione koszty dotyczą przyszłych okresów sprawozdawczych - w wysokości prawdopodobnych 
zobowiązań przypadających na bieżący i kolejne okresy sprawozdawcze. Zgodnie z Krajowym 
Standardem nr 6 nie dokonuje się biernego rozliczenia międzyokresowego kosztów, lecz wykazuje 
jako zobowiązanie wobec dostawców wartości przyjętych choć niezafakturowanych dostaw, 
towarów, materiałów i usług, i to także wtedy, gdy wysokość tej kwoty wymaga szacunku. 

c) Rozliczenia międzyokresowe przychodów bierne dokonywane z zachowaniem zasady ostrożności 
obejmują w szczególności: 

- nadwyżkę wpłat od darczyńców, które nie stanowią przychodów w roku obrotowym (przychody 
rozpoznawane są współmiernie do poniesionych w roku obrotowym kosztów), 

- nadwyżkę zafakturowanych przychodów nad zarachowanymi dotycząca kontraktów 
długoterminowych, 

- równowartość otrzymanych lub należnych od kontrahentów środków z tytułu świadczeń, których 
wykonanie nastąpi w następnych okresach sprawozdawczych. 

Ustalenie wyniku finansowego 

Na wynik finansowy netto w Jednostce składają się: 

a) przychody z działalności statutowej 
b) koszty działalności statutowej 

c) przychody z działalności gospodarczej 
d) koszty działalności gospodarczej 

e) koszty ogólnego zarządu 

f) pozostałe przychody operacyjne 

g) pozostałe koszty operacyjne 

h) przychody finansowe 

i) koszty finansowe 

j) podatek dochodowy. 

Do przychodów z podstawowej działalności operacyjnej zalicza się : 

przychody statutowe, w szczególności przychody ze składek członkowskich, dotacji, 
subwencji, darowizn, wpłat 1,5% podatku i inne, przeznaczone na finansowanie bieżącej 
działalności statutowej, 

przychody bieżącej działalności gospodarczej(przychody ze sprzedaży wyrobów, usług i 
towarów - o ile w Fundacji prowadzona jest działalność gospodarcza -w 2024 roku Fundacja 
nie prowadziła działalności gospodarczej). 

Zgodnie z przyjętymi w polityce rachunkowości zasadami przychody Fundacji są współmierne z 
poniesionymi przez nią kosztami, a wpływy od darczyńców, które nie znajdują pokrycia w wydatkach 
i kosztach pozostają na rozliczeniu międzyokresowym przychodów. 
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Do kosztów podstawowej działalności operacyjnej zalicza się: 
koszty prowadzonej działalności gospodarczej, 
koszty statutowe, 

koszty administracyjne. 

Kosztami statutowymi są koszty realizacji zadań i programów, których cele związane są z celami 
statutowymi jednostki. W szczególności są to koszty zużytych materiałów oraz usług obcych i 
pozostałe koszty dotyczące bezpośrednio realizowanych zadań i programów, a także koszty 
amortyzacji środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych wykorzystywanych 
bezpośrednio przy działalności statutowej. Do kosztów statutowych zaliczane będą również, w części 
dotyczącej działalności statutowej, opłaty stałe. W szczególności są to koszty wynajmu biura, koszty 
rozmów telefonicznych i mediów. 
Kosztami administracyjnymi są koszty obsługi administracyjnej. Zalicza się do nich koszty, których nie 
można uznać za koszty związane z bezpośrednią realizacją celów działalności gospodarczej lub 
statutowej. Są to koszty materiałów, usług obcych, opłat i podatków i pozostałe koszty, związane z 
obsługą biura, a także koszty wynagrodzeń i podróży służbowych osób zatrudnionych w dziale 
administracji. Do kosztów administracyjnych zaliczane będą również koszty amortyzacji środków 
trwałych i wartości niematerialnych i prawnych, wykorzystywanych w dziale administracji. 
Fundacja Zobacz Mnie jest specyficznym rodzajem fundacji, ponieważ oprócz zbierania środków na 
ogólne cele statutowe, wypełnia swoją misję także poprzez prowadzenie Kont imiennych swoich 
podopiecznych. Konta imienne zgodnie z regulaminem służą do przyjmowania środków od 
darczyńców oraz ich wydatkowania na pomoc podopiecznym poprzez finansowanie procedur 
medycznych czy wsparcie finansowe zgodne ze statutem Fundacji. Mając na uwadze powyższe 
trzeba mieć świadomość, że na wynik finansowy Fundacji składają się: 

► wynik na transakcjach z kont imiennych podopiecznych ustalony jako różnica pomiędzy 
przychodami z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego a kosztami poniesionymi na 
podopiecznych. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego odnoszone są na 
wynik tylko do wysokości poniesionych kosztów z tej działalności. Nadwyżka uzyskanych 
przychodów nad kosztami jest wykazana w rozliczeniach międzyokresowych przychodów z 
podziałem na podopiecznych. 

► wynik na pozostałej i statutowej działalności Fundacji - ustalony jako różnica pomiędzy 
przychodami (wpływami} na ogólne cele statutowe Fundacji, które są określane na koniec 
okresu obrachunkowego do wysokości poniesionych kosztów z tej działalności plus pozostałe 
przychody operacyjne a wydatkami i kosztami na pozostałe cele statutowe, pozostałymi 
kosztami operacyjnymi. W 2024 pozycja ta zawierała również wpływy z dotacji otrzymanych 
od Gminy Wrocław i innych jednostek. 

► wynik na działalności finansowej - ustalony jako różnica pomiędzy przychodami finansowymi 
a kosztami finansowymi. 

Pozostałe przychody operacyjne i pozostałe koszty operacyjne obejmują zdarzenia o charakterze 
incydentalnym lub niepowtarzalnym, niezwiązane bezpośrednio z podstawową działalnością 
operacyjną jednostki, ale mające wpływ na wynik finansowy. 
Pozostałe przychody operacyjne obejmują m.in.: 

• zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych, 
• otrzymane odszkodowania, kary, grzywny, 
• rozwiązanie niepotrzebnych rezerw, 
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• odpisanie przedawnionych zobowiązań . 

Pozostałe koszty operacyjne obejmują m.in.: 
• strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych, 
• zapłacone odszkodowania, kary, grzywny, 

• utworzenie rezerw na zobowiązania lub straty, 
• odpisy aktualizujące wartość aktywów, 
• koszty likwidacji środków trwałych . 

Obie kategorie służą do ujęcia zdarzeń nietypowych, niezwiązanych bezpośrednio z działalnością 
podstawową, ale mających charakter operacyjny, a nie finansowy. 

Przychody finansowe oraz koszty finansowe obejmują przychody i obciążenia związane z działalnością 
finansową jednostki, w szczególności z gospodarowaniem środkami pieniężnymi, instrumentami 
finansowymi oraz zobowiązaniami finansowymi. 
Przychody finansowe obejmują m.in.: 

• odsetki od lokat, należności i papierów wartościowych, 
• dodatnie różnice kursowe, 

• dywidendy i udziały w zyskach innych jednostek, 
• zysk ze zbycia instrumentów finansowych. 

Koszty finansowe obejmują m.in.: 

• odsetki od kredytów, pożyczek i zobowiązań, 
• ujemne różnice kursowe, 

• straty ze zbycia instrumentów finansowych, 
• koszty emisji i obsługi zobowiązań finansowych. 

Przychody i koszty finansowe odzwierciedlają wynik działalności finansowej jednostki, niezwiązanej 
bezpośrednio z jej działalnością operacyjną. 

Ustalenie sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego 

► Fundacja sporządza SF zgodnie z Załącznikiem nr 6 ustawy o rachunkowości 
► Zgodnie z Art. 46 ust. 5 pkt 6 ustawy o rachunkowości Fundacja sporządza bilans na podstawie 

załącznika nr 6 do ustawy. 

► Zgodnie z Art. 47 ust. 4 pkt 6 ustawy o rachunkowości Fundacja sporządza rachunek zysków i 
strat na podstawie załącznika nr 6 do ustawy. 

► Zgodnie z Art. 48 ust. 5 ustawy o rachunkowości Fundacja sporządza informację dodatkową na 
podstawie załącznika nr 6 do ustawy (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.). 

► Fundacja nie jest zobowiązana do sporządzania rachunku przepływów pieniężnych i zestawienia 
zmian w kapitale (funduszu) własnym z uwagi na brak obowiązku badania SF na gruncie art. 64 
ustawy o rachunkowości. 

Uproszczenia zastosowane przy sporządzaniu sprawozdania finansowego: 
1. Kwalifikowanie leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi - art. 3 ust. 6 u.r.; 
2. Nieustalanie rezerw i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego - art. 37 ust. 10 u.r.; 
3. Niestosowanie rozporządzenia w sprawie instrumentów finansowych - art. 28a u.r. 
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Pozostałe 

Sprawozdanie finansowe za okres od 01.01.2024 do 31.12.2024 

Fundacja ZOBACZ MNIE 

Podstawowy przedmiot działalności Fundacji : PKD: 47192. Od 21.10.2021 roku Fundacja 

zarejestrowana jest jako organizacja pożytku publicznego. Przyjęty w podmiocie rok obrotowy i podatkowy 

pokrywa się z rokiem kalendarzowym I trwa 12 kolejnych pełnych miesięcy kalendarzowych. Z dniem 1 

stycznia 2023 roku zmieniona została polityka rachunkowości Fundacji m.in. w obszarze określania 

przychodów Fundacji w ten sposób, że wszystkie wpływy z darowizn odnoszone są w momencie ich wpływu 

na rozliczenia międzyokresowe przychodów, a na zakończenie okresu obrachunkowego (miesięcznego) z 

rozliczeń międzyokresowych przychodów kwota odpowiadająca wartości poniesionych w danym obszarze 

kosztów przeksięgowywana jest na przychody Fundacji, tak by wynik finansowy na działalności operacyjnej 

plus pozostałe przychody operacyjne minus pozostałe koszty operacyjne dawały wartość O, a na rozliczeniu 

międzyokresowym przychodów faktycznie zostawała kwota, która będzie współmierna z przyszłymi 

kosztami. Przyjęte zasady rachunkowości wpływają pozytywnie na czytelność sprawozdania finansowego 

dla czytelnika oraz lepiej odwzorowują cele statutowe Fundacji oraz jej charakter jako organizacji 

pozarządowej. Skutkiem ich jest odroczenie momentu rozpoznania przychodów z działalności statutowej 

do momentu ponoszenia kosztów z jednoczesnym rozpoznaniem Rozliczeń międzyokresowych 

przychodów, wykazanych w Pasywach bilansu. 

Sprawozdanie finansowe podmiotu podlega obowiązkowi badania w nawiązaniu do art. 80 ust 3 

ustawy o rachunkowości. Fundacja będąc organizacją pożytku publicznego spełnia kryteria wynikających z 

Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 13.11.2018 w sprawie obowiązku badania sprawozdań 

finansowych organizacji pożytku publicznego. 

l~qlttm,mQf!iiii.t;~rawozdanie 
. l'.11 1 ;o,p. z O.O. 

53-126 Wrocław, ,\/. , ·-:i 85C/lO 
NIP 8992ou1L05, REGv,·J ,fa:H30680 

KRS 0000782013 

Sporządzono dnia: 26.06.2025 

Agnieszka Aleksandrowkz-Zdral 

Ci!!:::;~ 
Fundacja ZOBACZ MNIE 

Prezes Zarządu 

Fundacja ZOBACZ MNIE 
Ul. Bolkowska 3, 53-612 Wrodaw 
NIP 897-18-68-716 I KRS 0000795364 

Wiceprezes Zarządu 
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